АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕГАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково
16.04.2018                                                                                             № 51

Об установлении норматива стоимости
1 квадратного метра общей площади жилья
на территории муниципального образования
«Шегарское сельское поселение»
на II квартал 2018 года

В соответствии с Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 декабря 2017 года № 1691/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2018 года», мониторингом средней рыночной стоимости 1 кв. м. на территории муниципального образования «Шегарское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на II квартал 2018 года норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования  «Шегарское сельское поселение» для расчета стоимости приобретения жилого помещения детям – сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющих закрепленного жилого  помещения, в размере 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей.
2. Установить, что действие нестоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2018 года.
3. Постановление Администрации Шегарского сельского поселения от 02.04.2018 № 40 считать недействительным.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета (Шутова Т.Д.)

Глава Шегарского
сельского поселения                                                                                         И. Н. Кондрухов

[bookmark: _GoBack]